

42. FARMAKOEKONOMIKA ONKOLOGICKÉ PÉČE

I. Pilotní část: Cena biologické léčby vybraných diagnóz

V aktuálním vydání Modré knihy jsme připravili pilotní část nové kapitoly věnované farmakoeconomice onkologické léčby. Cílem ČOS je, aby veškerá indikovaná léčba byla pro onkologické pacienty v České republice dostupná, a to i v tomto případě biologické léčby hrazené v režimu léčby centrové nebo i v režimu VILP.

Cílem této kapitoly je, aby si všichni uvědomili o jak nákladnou léčbu se jedná a indikace byly opravdu racionální, medicínské, se zohledněním klinického stavu pacienta.

Cílem není ovlivňovat výběr jednotlivých léčebných režimů z ekonomického hlediska, k tomu by bylo potřeba podrobné kalkulace nákladové efektivity, tedy se zohledněním léčebných výsledků (např. sekundární operabilita), způsobů aplikace (ambulantní, hospitalizační, četnost návštěv, požadavek na infuzní pumpy, zavedení centrálního katetru či i.v. portu) až po cestovní náklady (např. převozy sanitním vozem apod.).

V následujícím vydání Modré knihy doplníme tento přehled biologické léčby o další diagnostické skupiny.

Cena je počítána dle úhrady stanovené SÚKLEM, včetně 15 % DPH, částka nezahrnuje cenu chemoterapie. Dávka je počítána na průměrnou hmotnost 80kg a BSA 2m².

Kalkulace nejčastěji používaných režimů léčby.

Diagnóza	Režim	Cena za 1 cyklus	Cena za 3 měsíce léčby (84 dnů)
Kolorektální karcinom	Bevacizumab 5 mg/kg/CHT à 2 týdny (např. FOLFOX4)	31102,43	186614,58
	Cetuximab 500 mg/m ² /CHT à 2 týdny (např. FOLFIRI)	58793,7	352762,20
	Panitumumab 6 mg/kg/CHT à 2 týdny (např. FOLFOX4)	56029,87	336179,23
	Bevacizumab 7,5 mg/kg/CHT à 3 týdny (např. XELOX)	466453,64	186614,58
	Aflibercept 4 mg/kg/CHT à 2 týdny (např. FOLFIRI)	31219,072	187314,43
Renální karcinom	Bevacizumab 10 mg/kg à 2 týdny do progresse/Roferon 9 MU 3× týdně	62204,86 3923,88/týden	373229,16 47086,56 420315,72
	Sutent 50 mg/den 4 týdny Interval opakování 6 týdnů	117465,06	234930,12
	Votrient 800 mg/den	2392,412den	200962,608
	Afinitor 5 mg/den	2992,825den	251397,3
	Axitinib 10 mg/den	5349,86den	449388,24
	Nexavar 800 mg/den	3261,62/den	273976,17
	Temsirolimus 25 mg 1× týdně do PD	21892,28	262707,36